plena voce decantare Antiphonam Salue Regina etc. Aliquis oblitus salutiferae Chari- 
tatis, ex industria succendit plena intriturato frumento Horrea uicina Praedio Monasterij 
Gemelnicensi. Deus ignoscat malitiae succendentis.

12. A. D. 1664. die 20. Augusti Sanctissimo Patri Bernardo Sacra, sub Contione, cele­
brante Missae Sacrificium Pontificaliter Reuerendissimo Domino Dom. Bernardo Bbga- 
czynski Primo Infulato Abbate Gemelnicense ,Braxatorium cum polento (sic) Monasterij 
Gemelnicensis per negligentiam Braxatoris concrematum est. Coeperat etiam tunc tectum 
Abbatiae ardere, sed protegente illud Sanctissimo Patre Bernardo per incolas Gemelnicen- 
ses cito extinctum est.

13. A. D. 1664. die 27. Nouembris Gemelnicij mane post horam sextam combusta est 
domus uicinissima Caemaeterio Ecclesiae Parochialis in Gemelnitz. Mira et Vera testis 
oculatus scribo: consurgente uento praefata Ecclesia cum adiacentibus Gasis operie­
batur scintillis, patrocinantibus tamen Omnibus Sanctis omnia remanserunt uix aduer- 
tibiliter laesa.

14. A. D. 1665. die 19. Februarij Januscouicij combusta una Rusticana Gasa.
15. A. 1667. die 19. Januarij Januscouicij duae gasae praedio uicinae exustae sunt.
16. A. 1667. die 20. Aprilis Januscouicij una gasa exusta est.
17. A. 1672. 12. Januarij exusta est domus Joannis Sus incolae Gemelnicensis. Mirum 

quod aliae contiguae remanserunt illaesae.
18. Sub R. D. Martino Versio Abbate bis Horrea Praedij Gemelnicensis exusta sunt 

tacta fulmine 1).
19. A. 1672. die 11. Januarij hora 7. matutina domus Joannis Sus incolae Gemelnicensis 

combusta est incuria domesticae famulae. — Dieses ist offenbar dieselbe Begebenheit, 
welche schon unter n. 17. berichtet war, wo statt 1672 anfangs 1671 gestanden hatte. Hier 
hört die Hand des P. Robert auf, welcher die letzten Ereignisse nach und nach zugesetzt 
hatte; es folgt von anderen Fländen noch dieses:

x) Von diesem Abte, welcher nach dem Brande von 1617 das Kloster herstellte, heisst es bei Fibiger: Sub eins 
regimine exorta est tempestas Mansfeldiana, quae nonnullas partes Silesiae, etiam maius Strelicium usque pervenit, 
cui aliqui civium se associarunt, et Monasterium per violentiam omni supellectile et facultatibus, praecipue vero 
Bibliotheca spoliarunt. — Von dem Abt Bartholomaeus Securis (1634 — 1645) sagt derselbe: Inter multa quae per­
pessus est adversa, non minimum fuit, quod a milite Saxonico, Oppolium tunc temporis (1643) obsidente et ipse cap­
tus suisque rebus spoliatus, Monasterium direptum et adeo devastatum fuerit, ut tuto cum fratribus suis habitare non 
potuerit, sed in diversis locis per triennium in exilio, etiam in nemoribus, coactus sit delitescere. — Die Bibliothek 
war nach unserm Autor schon 1617 verbrannt. Bei Zimmermann sind es die üblichen Schweden, welche das Klos­
ter plündern, anzünden, und mit sammt der Bibliothek verbrennen. Bei Jongelin V, 56, der seine kurze Notiz ver- 
muthlich den Mittheilungen des Abts von Räuden von 1638 entnahm, heist es von Himmelwitz: iam olim devasta­
tum vix hodie alendis aliquot Religiosis sufficit.
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A. 1727. 4. Martij Noctu circa undecimam horam exorto incendio in Schola penes 
Ecclesiam Parochialem quam pro tunc inhabitavit Franciscus Neyman Mercator, et 
e Judaeo fidelis ante aliquot annos factus, domus cum horreo et stabulis combusta est.